

פרוטוקול הועדה בנושא נגע הסמים והאלכוהול, 28.10.12

נוכחים: ישראל פריד-יר, אתי סומך- מנהלת אגף הרווחה, אלי חדד- שוטר קהילתי, אנה פרץ- מנהלת מועדון קרית אלון, גל- מנהלת מועדון אילנוער, מור יהל- אגף החינוך, תדוה דינו- מנחת הרשות הלאומית למלחמה בסמים ואלכוהול, מיכל יעקובובסקי- הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים, אילנה נחום- מתאמת עירונית הרשות הלאומית למלחמה בסמים ואלכוהול

ישראל פריד: נושא האלכוהול והסמים הוא נושא כואב ומטריד. רבים מצפים שנעשה ניסים. אבל אי אפשר לעשות ניסים בנושא זה. אך עם יוזמות ותקציב אפשר לעשות הרבה דברים.

אילנה נחום: האלכוהול חוקי, זמין, נגיש, מוכר ומקובל בתרבות היהודית ובאירועים חברתיים ומשפחתיים ונתפש כקליל ועושה מצב רוח טוב ושמה. את הועדה היום אני רוצה להקדיש לפעילות שאני עושה בגבעת שמואל כדי לשנות את התפיסה הזו בקרב הנוער, ולהעלות למודעות גם את סכנות האלכוהול וכיצד ניתן להימנע מהן.

לפי ד"ח של המשרד האזורי האירופאי, של ארגון הבריאות העולמי; נמצא במרבית המחקרים בתחום הבריאות והמשפט שאלכוהול הוא גורם מפתח בכל סוגי האלימות, והסיכון להיפגג מאלימות על רקע אלכוהול גבוה יותר בקרב צעירים. בנוסף, הפגיעה הפיזיולוגית, במוח התבגר, כתוצאה משתיית אלכוהול קשה יותר מאשר פגיעה בקרב מבוגר ששותה.

(מצגת על השפעת האלכוהול על מוח המתבגר)

פרויקטים בנושא מניעת אלכוהול לנוער, בגבעת שמואל ב- 2012: בבתי"ס אלון ובן גוריון נערכו סדנאות בכיתות ז-ח לאורך השנה, הם צפו במופע "משקה משקר" וביום האחרון ללימודים נערכו הרצאות רענון לכיתות ח', כבכל שנה.

במכינת ב"ע גם נערכו סדנאות הנושא וכיתות יב' יצאו ל"רטורנו".

גם הורי התלמידים בבתי"ס הנ"ל הוזמנו לערבי הסברה.

במועדוני הנוער קריאת אלון ובן גוריון נערכו מספר סדנאות, לפי שכבות גיל, עם עו"ד אלה שוורצמן, היום פעילויות של אוטובוס אלטרנטיבי וערב הסברה "אלכוהול בראי הקולנוע" במסגרת "לילות לבנים" בקיץ. בשבוע הלאומי למאבק בסמים ואלכוהול, הגיעו חניכי השכבות הבוגרות להסברה בקניון הגבעה ובאונ' בר אילן- שם חילקו חומרי הסברה ונשיפונים לסטודנטים וניהלו איתם שיחות בנושא.

מועצת הנוער העירונית עברה סדנה בנושא אלכוהול במסגרת יומיים השתלמות.

בשבוע הנוער העירוני נושא האלכוהול השתלב בכל הפעילויות: מסיבת אוזניות נקיה, שלטים וחומרי הסברה במופעים וכל בני הנוער קיבלו צמיד- שהיה "כרטיס כניסה" לכל האירועים- עם לוגו של הרשות למלחמה בסמים ואלכוהול.

בחינוך הלא פורמאלי לנוער בסיכון: נערכו סדנאות טיפוליות- רכיבה על סוסים, אילוף כלבים ואימונים בהולמס פלייס- במסגרת פרויקט "כן לספורט לא לסמים" בנוסף, נערכו שיחות עם מכור נקי.

במסגרת התוכניות ל-2013 בכוונתי להמשיך בהסברה מקיפה ואינטנסיבית במועדוני הנוער ובפעילויות הנוער השונות בעיר, המשך הפרויקטים בבתיה"ס, החינוך הלא פורמאלי לנוער בסיכון פרויקטים חדשים והמשך פרויקטים שהוכיחו הצלחה בשנים שעברו. בשנה הבאה גם יתחזק הקשר עם תוכניות המניעה של המשטרה.

אלי חדד: מתוכננת תוכנית של "מיל"ה" (מובילים יחד למבען הנוער); בוחרים 10-20 בני נוער מכיתות ט-יב, בסיכון, גם כאלה שיש להם תיק אחד במשטרה, מאמצים אותם נציגי תחנת המשטרה המקומית, תומכים בהם, עוזרים ומלמדים על הצד האחר של המשטרה כשהמטרה לעזור לאותו בן נוער לחזור לחיים נורמטיביים ולהתגייס לצבא.

ישראל פרידר: האם יש דרך להביא את בנ"ע האלו למועדוני הנוער?

אנה: אפשר. היה ניסיון כזה בשנה האחרונה, אבל אני צריכה מדריך טיפולי איתי. בנתיים הצלחנו לשלב 5 נערים, ו-3 מהם מדצי"ם במועדון.

אתי: כל נושא הנוער והצעירים/ קידום נוער, עובר רה-ארגון עכשיו.

ישראל: כמה בני נוער בגבעת שמואל?

מור: 1300 דתיים, 400 חילוניים

אנה: 300 בקרית אלון ואילנוער

אתי: 100 מוכרים לרווחה

אילנה: אם כך, הרוב המוחלט של בני הנוער החילוניים עובר תוכניות מניעה, אלו או אחרות, במסגרות השונות. הדתיים שבמכינת בנ"ע גם מקבלים מענה ובתנ' הנוער הדתיות קצת יותר קשה להיכנס עם הנושא הזה.. גם על זה מתוכננת עבודה נוספת בשנת 2013.